PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Secretaria de Saúde
Departamento de Atenção Básica.

Oficio. n" O.GO/2025/DAB/SMS/PJvICL

REF.: Resposta ao Rcquerinlento
147/2025 encaminhado pela
Câmara Municipal via. processo
0000002174/2025.

Prezado Vereador,

CONSELHEIRO
LAFAIETE

Conselheiro Lafaiete, 21 de fevereiro de 2025.

Ao 'tempo eir► q<<e ,apresenta os .cüniprihentõs, o Departamento de Atenção

Básica,, vem através deste enviar resposta ao Requerimento n°147/2025 enviado pela

Câmara Municipal, via processo ri°000002174/2024, seguem as devidas inforhmçnes:

O :Departamento de Atenção Básica esclarece que está cm andamento

atualização, de cadastro dós pacientes do ,nosso território e realização de mutirões de

cadastran)ento das áreas descobertas, Esse trabalho é necessário para que possamos

fazer um levantamento real das áreas seus cobertura. da Atenção Primária no Município

e  possibilidade da ampliação para.credencramento de novas equipes e.;construção de

novas UBS.

Tão logo o levantamento dessas áreas seja concluído, conseguiremos isualizar

a ;laussibiJidade da construção .de uma.UBS no bairro Satélite.

Atenciosamente,

~

Lidiaiie Ferreira, Almeida
Diretora de 'Departamento de Atenção Básica

Carlos Alexandre 'e : omtempo
Secretária M`un tina de Saúde.

Ao Senhor
Vereador Pastor Angelino Cláudio .Pimenta Neto.
Rua Assis' Andrade n° .540,. Centro.
Conselheiro 'Lafaiete --MG

Ciara Municipal de Conselheiro Lafaiete-i~

F

f
T

1
f

t

'Praça Darão de Queluz —•Centro t
Conselheiro Lafaiete - MG s

www.conselheirolafaiete.ma.gov.br
,:in